
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.827 Quarta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEIXE-BOI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi Através da Secretaria Municipal de 
Educação comunica a quem faça interessar o extrato de edital como segue: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 PE SRP que objetiva Registro de preços 
que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica Para a Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação. Abertura: 24/01/2022 às 09h00min. O Edital e seus anexos esta-
rão à disposição dos interessados nos sítios: www.comprasgovernamentais.
gov.br, www.tcm.pa.gov.br, www.prefeituradepeixeboi.pa.gov.br; e no setor 
de Licitações e Contratos (CPL), sito a Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, lo-
calizada na Avenida João Gomes Pedrosa, nº 500, Centro - CEP: 68734-000, 
Peixe-Boi/Pa, das 08 às 13hs. João Pereira da Silva Neto - Prefeito Mu-
nicipal.

Protocolo: 750156

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a 
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 002/2022. Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de 
Combustivel Automotivo. Tipo menor preço por item. A audiência pública ocor-
rerá no dia 24/01/2022, às 09h , no https://comprasgovernamentais.gov.br/. 
A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal 
da transparência do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. 
Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial. 

Protocolo: 750158

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - SEMINFRA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
LADRILHO HIDRÁULICO, PISO TATIL DIRECIONAL E ALERTA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SE-
MINFRA. - REPETIÇÃO. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br. Total de 
itens licitados: 7. Abertura das propostas: 25/01/2022 às 9h00 no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais: O edital está disponível 
na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 12 de Janeiro de 2022.
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA

Pregoeira Municipal/SEMINFRA
Protocolo: 750229

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATO DE ADITIVO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 20210146/2021 
ADESÃO N° 004/2021

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO OBJETIVA A PRORROGAÇÃO DO PRA-
ZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021, NOS TER-
MOS DO ART. 57, § 1°, INCISO II, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.CONTRATAN-
TE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME DE SÃO JOÃO DE PIRABAS, CNPJ 
(MF) sob o nº 22.981.153/0001-08.CONTRATADA: GUARANY-COMERCIO 
TRANSPORTE E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS,LTDA, CNPJ 15.259.104/0001-92.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO 2021,A DESPESA DECORRENTE DA 
PRESENTE ALTERAÇÃO CORRERÁ A CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: EXERCÍCIO 2021, ATIVIDADE 2.081 MANUTENÇÃO DO TRANS-
PORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00 
OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, SUBELEMENTO 3.3.90.39.12. 
VIGÊNCIA: DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
DATA DA ASSINATURA: 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

RETIFICAÇÃO
No Extrato de Primeiro Aditivo ao contrato Nº20210146/2021, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°34.822 em 06/01/2022, pag.89, Origem: 
onde se lê: VIGÊNCIA:29 DE SETEMBRO DE 2021 ATE 16 DE NOVEMBRO 
DE 2021 Leia-se: 29 DE SETEMBRO DE 2021 ATE 29 DE OUTUBRO DE 2021.

RETIFICAÇÃO
No Extrato de Segundo Aditivo ao contrato Nº20210146/2021, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°34.777 em 26/11/2021, pag.217, Origem: 
onde se lê: VIGÊNCIA:16 DE NOVEMBRO DE 2021 ATE 27 DE DEZEMBRO DE 
2021 Leia-se: 29 DE OUTUBRO DE 2021 ATE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

Protocolo: 750159

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público aber-
tura de Processo Licitatório, do tipo menor preço por item, na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP nº 003/2022, cujo objeto é Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos, 
ferramentas e epi’s, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Se-
cretarias e Fundos municipais de São Miguel do Guamá/pa. A sessão de re-
cebimento de propostas, análise e julgamento será em 25/01/2022 às 08:00 
horas, por meio do endereço eletrônico  www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG:.980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.
br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, 
sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 750163

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-004 
CONTRATO Nº 0601001-2022. Contratante: Município de São Sebastião 
da Boa Vista, Cnpj: 05.105.143/0001-81. Contratado: J A Mendo Combustivel 
Eireli, CNPJ nº 07.160.747/0006-60. Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
para aquisição de combustíveis e derivados para atender as necessidades da 
Prefeitura e Secretarias Município de São Sebastião da Boa Vista/Pa. Valor: R$ 
906.343,96 (novecentos e seis mil, trezentos e quarenta e três reais e noven-
ta e seis centavos); CONTRATO Nº 0601002-2022. Contratante: Fundo Muni-
cipal de Educação de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 13.304.304/0001-
94. Contratado: J A Mendo Combustivel Eireli, CNPJ nº 07.160.747/0006-60. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de Combustíveis e De-
rivados para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de São 
Sebastião da Boa Vista/Pa. Valor: R$ 212.940,18 (duzentos e doze mil, nove-
centos e quarenta reais e dezoito centavos); CONTRATO Nº 0601003-2022. 
Contratante: Fundo Municipal Para Gestão da Movimentação dos Recursos do 
Fundeb, CNPJ nº 31.039.841/0001-36. Contratado: J A Mendo Combustivel 
Eireli, CNPJ nº 07.160.747/0006-60. Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
para aquisição de Combustíveis e Derivados para atender as necessidades do 
Fundo Municipal para Gestão da Movimentação dos Recursos do Fundeb de 
São Sebastião da Boa Vista/Pa. Valor: R$ 664.746,12 (seiscentos e sessenta 
e quatro mil, setecentos e quarenta e seis reais e doze centavos); CONTRATO 
Nº 0601004-2022. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de São Sebastião 
da Boa Vista, CNPJ nº 11.506.487/0001-03. Contratado: J A Mendo Com-
bustivel Eireli, CNPJ nº 07.160.747/0006-60. Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para aquisição de Combustíveis e Derivados para atender as necessi-
dades do Fundo Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista/Pa. Valor: 
R$ 998.982,72 (novecentos e noventa e oito mil, novecentos e oitenta e dois 
reais e setenta e dois centavos); CONTRATO Nº 0601005-2022. Contratante: 
Fundo Municipal De Assistência Social - Fmas de São Sebastião da Boa Vis-
ta,CNPJ nº 17.650.278/0001-07. Contratado: J A Mendo Combustivel Eireli, 
CNPJ nº 07.160.747/0006-60. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
aquisição de Combustíveis e Derivados para atender as necessidades do Fun-
do Municipal de Assistência Social de São Sebastião da Boa Vista/Pa. VALOR: 
R$ 579.823,07 (quinhentos e setenta e nove mil, oitocentos e vinte e três 
reais e sete centavos); CONTRATO Nº 0601006-2022. Contratante: Fundo 
Municipal de Meio Ambiente - FMMA, CNPJ: 25.264.697/0001-39. Contra-
tado: J A Mendo Combustivel Eireli, CNPJ nº 07.160.747/0006-60. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para aquisição de Combustíveis e Derivados 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente de São 
Sebastião da Boa Vista/Pa. Valor: R$ 385.842,93 (trezentos e oitenta e cinco 
mil, oitocentos e quarenta e dois reais e noventa e três centavos). Vigência 
dos Contratos: de 06 de janeiro a 31 de dezembro de 2022. Assinaturas dos 
Contratos: 06 de janeiro de 2022.

Protocolo: 750166


